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平成 25 年４月１日から平成 26 年３月 31 日まで

令 和４年度 正味財産増減 計 算書

科　　　　　目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　特定資産運用益 1,900 1,900 0
　　　　　　特定資産受取利息 1,900 1,900 0
　　　　　受取会費 30,089,500 31,121,000 △ 1,031,500
　　　　　　正会員受取会費 28,863,000 29,930 ,000 △ 1,067 ,000
　　　　　　賛助会員受取会費 1,226,500 1,191 ,000 35,500
　　　　　事業収益 1,282,065 419,159 862,906
　　　　　　研修会事業収益 117,000 38,500 78,500
　　　　　　会員親睦事業収益 635,000 0 635,000
　　　　　　簡易保険取扱収益 0 38,115 △ 38,115
　　　　　　事務業務受託収益 530,065 342,544 187,521
　　　　　受取補助金 12,819,488 13,078,867 △ 259,379
　　　　　　全法連助成金振替額 11,306,100 11,580 ,800 △ 274,700
　　　　　　全法連補助金 571,000 396,000 175,000
　　　　　　東法連補助金 942,388 1,102 ,067 △ 159,679
　　　　　受取負担金 828,000 409,000 419,000
　　　　　　青年部会受取負担金 210,000 234,000 △ 24,000
　　　　　　女性部会受取負担金 114,000 108,000 6,000
　　　　　　源泉部会受取負担金 210,000 0 210,000
　　　　　　支部等受取負担金 294,000 67,000 227,000
　　　　　雑収益 437,316 289,023 148,293
　　　　　　受取利息 696 651 45
　　　　　　広告料収益 287,760 220,020 67,740
　　　　　　雑収益 148,860 68,352 80,508
　　　　　経常収益計 45,458,269 45,318,949 139,320
　　（２）経常費用
　　　　　事業費 41,184,022 34,263,694 6,920,328
　　　　　　給料手当 20,969,074 19,096 ,920 1,872 ,154
　　　　　　退職給付費用 648,000 594,000 54,000
　　　　　　福利厚生費 2,208,088 2,203 ,993 4,095
　　　　　　旅費交通費 922,654 572,701 349,953
　　　　　　通信運搬費 1,521,117 1,468 ,084 53,033
　　　　　　減価償却費 895,074 907,569 △ 12,495
　　　　　　消耗品費 536,945 321,354 215,591
　　　　　　印刷製本費 3,620,947 3,398 ,089 222,858
　　　　　　光熱水料費 270,392 239,350 31,042
　　　　　　リース料 1,039,310 966,380 72,930
　　　　　　会場費 1,718,152 640,694 1,077 ,458
　　　　　　保険料 2,940 0 2,940
　　　　　　諸謝金 1,257,290 1,316 ,194 △ 58,904
　　　　　　租税公課 249,560 240,465 9,095
　　　　　　会議費 2,280,572 312,955 1,967 ,617
　　　　　　支払負担金 1,062,405 155,975 906,430
　　　　　　保守委託費 439,885 394,103 45,782
　　　　　　支払寄付金 50,660 0 50,660
　　　　　　新聞図書費 7,140 9,010 △ 1,870
　　　　　　表彰費 24,640 22,730 1,910
　　　　　　支払手数料 1,090,194 1,190 ,585 △ 100,391
　　　　　　雑費 368,983 212,543 156,440

（単位：円）令和４年４月１日から令和５年３月 31 日まで
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　　　　　管理費 5,312,178 4,989,628 322,550
　　　　　　給料手当 2,329,897 2,121 ,880 208,017
　　　　　　退職給付費用 72,000 66,000 6,000
　　　　　　福利厚生費 245,343 244,889 454
　　　　　　旅費交通費 53,814 59,769 △ 5,955
　　　　　　通信運搬費 306,156 143,989 162,167
　　　　　　減価償却費 157,951 160,157 △ 2,206
　　　　　　消耗品費 114,700 137,871 △ 23,171
　　　　　　印刷製本費 401,003 468,891 △ 67,888
　　　　　　光熱水料費 47,713 42,235 5,478
　　　　　　リース料 183,406 170,536 12,870
　　　　　　会場費 380,164 295,564 84,600
　　　　　　租税公課 44,040 42,435 1,605
　　　　　　会議費 93,667 1,778 91,889
　　　　　　支払負担金 35,895 18,525 17,370
　　　　　　支払寄付金 3,000 2,000 1,000
　　　　　　渉外慶弔費 25,466 19,723 5,743
　　　　　　諸会費 129,400 129,400 0
　　　　　　保守委託費 77,628 69,547 8,081
　　　　　　新聞図書費 1,260 1,590 △ 330
　　　　　　表彰費 25,000 750 24,250
　　　　　　支払手数料 190,336 208,432 △ 18,096
　　　　　　貸倒会費 390,000 492,000 △ 102,000
　　　　　　雑費 4,339 91,667 △ 87,328
　　　　　経常費用計 46,496,200 39,253,322 7,242,878
　　　　　　当期経常増減額 △ 1,037,931 6,065,627 △ 7,103,558
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,037,931 6,065 ,627 △ 7,103 ,558
　　　　　　法人税、住民税及び事業税 88,300 70,000 18,300
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,126,231 5,995 ,627 △ 7,121 ,858
　　　　　　一般正味財産期首残高 181,315,361 175,319 ,734 5,995 ,627
　　　　　　一般正味財産期末残高 180,189,130 181,315 ,361 △ 1,126 ,231
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　受取補助金等 11,306,100 11,580,800 △ 274,700
　　　　　　受取全法連助成金 11,306,100 11,580 ,800 △ 274,700
　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 11,306,100 △ 11,580 ,800 274,700
　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 11,306,100 △ 11,580 ,800 274,700
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
　　　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　　　基金期首残高 0 0 0
　　　　　　基金期末残高 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 180,189,130 181,315 ,361 △ 1,126 ,231

科　　　　　目 当年度 前年度 増  減
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

合　計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業
共通 小計

収益事業 会員交流事業
小計

公１ 公２ 公３ 収１ 他１

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 0 0 0

２．特定資産運用益 1,900 950 190 190 0 1,330 38 247 285 285

（１）特定資産受取利息 1,900 950 190 190 1,330 38 247 285 285

３．受取会費 30,089,500 0 0 0 17,676,000 17,676,000 0 8,618,000 8,618,000 3,795,500

（１）正会員受取会費 28,863,000 16,900,000 16,900,000 8,310,000 8,310,000 3,653,000

（２）賛助会員受取会費 1,226,500 776,000 776,000 308,000 308,000 142,500

４．事業収益 1,282,065 245,000 0 9,000 0 254,000 530,065 390,000 920,065 108,000

（１）研修会事業収益 117,000 9,000 9,000 0 108,000

（２）福利厚生事業収益 0 0 0

（３）事務業務受託収益 530,065 0 530,065 530,065

（４）会員親睦事業収益 635,000 245,000 245,000 390,000 390,000

５．受取補助金 12,819,488 8,006,100 1,550,000 1,750,000 0 11,306,100 0 0 0 1,513,388

（１）全法連助成金振替額 11,306,100 8,006,100 1,550,000 1,750,000 11,306,100 0

（２）全法連補助金 571,000 0 0 571,000

（３）東法連補助金 942,388 0 0 942,388

６．受取負担金 828,000 0 0 0 0 0 0 828,000 828,000 0

（１）青年部会受取負担金 210,000 0 210,000 210,000

（２）女性部会受取負担金 114,000 0 114,000 114,000

（３）源泉部会受取負担金 210,000 0 210,000 210,000

（４）支部等受取負担金 294,000 0 294,000 294,000

７．雑収益 437,316 0 0 0 0 0 432,778 0 432,778 4,538

（１）受取利息 696 0 58 58 638

（２）広告料収益 287,760 0 287,760 287,760

（３）雑収益 148,860 0 144,960 144,960 3,900

経常収益計 45,458,269 8,252,050 1,550,190 1,759,190 17,676,000 29,237,430 962,881 9,836,247 10,799,128 5,421,711

（２）経常費用

①事業費 41,184,022 22,287,508 4,685,820 4,684,940 31,658,268 794,671 8,731,083 9,525,754

給料手当 20,969,074 11,649,486 2,329,897 2,329,897 16,309,280 582,474 4,077,320 4,659,794

退職給付費用 648,000 360,000 72,000 72,000 504,000 18,000 126,000 144,000

福利厚生費 2,208,088 1,226,716 245,343 245,343 1,717,402 61,336 429,350 490,686

旅費交通費 922,654 716,814 51,075 51,075 818,964 12,769 90,921 103,690

通信運搬費 1,521,117 1,313,795 47,638 59,280 1,420,713 11,232 89,172 100,404

減価償却費 895,074 526,514 105,303 105,303 737,120 21,061 136,893 157,954

消耗品費 536,945 250,556 40,866 99,150 390,572 6,941 139,432 146,373

印刷製本費 3,620,947 3,515,415 15,689 48,049 3,579,153 2,490 39,304 41,794

光熱水料費 270,392 159,054 31,811 31,811 222,676 6,362 41,354 47,716

リース料 1,039,310 611,359 122,272 122,272 855,903 24,454 158,953 183,407

会場費 1,718,152 95,970 719,098 475,534 1,290,602 0 427,550 427,550

保険料 2,940 0 0 1,421 1,421 0 1,519 1,519

諸謝金 1,257,290 247,500 491,440 518,350 1,257,290 0 0 0

租税公課 249,560 146,800 29,360 29,360 205,520 5,872 38,168 44,040

会議費 2,280,572 176,108 176,055 221,821 573,984 0 1,706,588 1,706,588

支払負担金 1,062,405 214,650 23,930 23,930 262,510 4,786 795,109 799,895

支払寄付金 50,660 0 0 50,660 50,660 0 0 0

保守委託費 439,885 258,756 51,751 51,751 362,258 10,350 67,277 77,627

新聞図書費 7,140 4,200 840 840 5,880 168 1,092 1,260

表彰費 24,640 24,640 0 0 24,640 0 0 0

（単位：円）
公益事業比率  68.1%
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合　計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業
共通 小計

収益事業 会員交流事業
小計

公１ 公２ 公３ 収１ 他１

支払手数料 1,090,194 638,149 127,113 127,113 892,375 25,291 172,528 197,819

雑費 368,983 151,026 4,339 19,980 175,345 1,085 192,553 193,638

②管理費 5,312,178 5,312,178

給料手当 2,329,897 2,329,897

退職給付費用 72,000 72,000

福利厚生費 245,343 245,343

旅費交通費 53,814 53,814

通信運搬費 306,156 306,156

減価償却費 157,951 157,951

消耗品費 114,700 114,700

印刷製本費 401,003 401,003

光熱水料費 47,713 47,713

リース料 183,406 183,406

会場費 380,164 380,164

租税公課 44,040 44,040

会議費 93,667 93,667

支払負担金 35,895 35,895

支払寄付金 3,000 3,000

渉外慶弔費 25,466 25,466

諸会費 129,400 129,400

保守委託費 77,628 77,628

新聞図書費 1,260 1,260

表彰費 25,000 25,000

支払手数料 190,336 190,336

貸倒会費 390,000 390,000

雑費 4,339 4,339

経常費用計 46,496,200 22,287,508 4,685,820 4,684,940 0 31,658,268 794,671 8,731,083 9,525,754 5,312,178

当期経常増減額 △ 1,037,931 △ 14,035,458 △ 3,135,630 △ 2,925,750 17,676,000 △ 2,420,838 168,210 1,105,164 1,273,374 109,533

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

調整前一般正味財産増減額 △ 1,037,931 △ 14,035,458 △ 3,135,630 △ 2,925,750 17,676,000 △ 2,420,838 168,210 1,105,164 1,273,374 109,533

他会計振替額 0 32,855 32,855 △ 32,855 0 △ 32,855 0

過年度（令和２年）他会計振替額 0 1,927,138 1,927,138 0 △ 1,927,138 △ 1,927,138 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,037,931 △ 14,035,458 △ 3,135,630 △ 2,925,750 19,635,993 △ 460,845 135,355 △ 821,974 △ 686,619 109,533

法人税、住民税及び事業税 88,300 0 18,300 18,300 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,126,231 △ 14,035,458 △ 3,135,630 △ 2,925,750 19,635,993 △ 460,845 117,055 △ 821,974 △ 704,919 39,533

一般正味財産期首残高 181,315,361 0 0 0 0 0 181,315,361

一般正味財産期末残高 180,189,130 0 180,189,130

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取全法連助成金 11,306,100 8,006,100 1,550,000 1,750,000 0 11,306,100 0 0 0 0

受取東法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 11,306,100 △ 8,006,100 △ 1,550,000 △ 1,750,000 0 △ 11,306,100 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 180,189,130 0 0 0 0 0 0 0 0 180,189,130
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平成 25 年４月１日から平成 26 年３月 31 日まで

貸 借 対 照 表 

（単位：円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 31,027,906 30,971,568 56,338
          未収会費 12,000 24,000 △ 12,000
          立替金 0 57,360 △ 57,360
        流動資産合計 31,039,906 31,052,928 △ 13,022
  ２．固定資産
    （1）特定資産
          退職給付引当資産 4,255,380 4,255,380 0
          減価償却引当資産 332,000 332,000 0
          会館建設積立資産 113,800,000 113,800,000 0
        特定資産合計 118,387,380 118,387,380 0
    （2） その他固定資産
          建物 2,120,384 3,116,684 △ 996,300
          什器備品 13,652 70,377 △ 56,725
          土地 33,000,000 33,000,000 0
          電話加入権 170,962 170,962 0
        その他固定資産合計 35,304,998 36,358,023 △ 1,053,025
        固定資産合計 153,692,378 154,745,403 △ 1,053,025
        資産合計 184,732,284 185,798,331 △ 1,066,047
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          前受金 60,000 0 60,000
          預り金 139,474 157,590 △ 18,116
          未払法人税等 88,300 70,000 18,300
        流動負債合計 287,774 227,590 60,184
  ２．固定負債
          退職給付引当金 4,255,380 4,255,380 0
        固定負債合計 4,255,380 4,255,380 0
        負債合計 4,543,154 4,482,970 60,184
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
    （1）その他一般正味財産 180,189,130 181,315,361 △ 1,126,231
        一般正味財産合計 180,189,130 181,315,361 △ 1,126,231
        （うち特定資産への充当額） （114,132,000） （114,132,000） （0）
        正味財産合計 180,189,130 181,315,361 △ 1,126,231
        負債及び正味財産合計 184,732,284 185,798,331 △ 1,066,047

令和５年３月 31 日現在


